Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2023

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 18 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se re-
suelve el concurso de méritos para la provision de Jefaturas de Negociado, de la esca-
la administrativa.

Por Resolucién de 26 de enero de 2023, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 25, de 7 de febrero, se convocd concurso de méritos para la provisién de puestos de
Jefaturas de Negociado, de la escala administrativa, de esta Universidad.

De acuerdo con el articulo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio
de la Administracién General del Estado, y de Provisién de Puestos de Trabajo de Promocion
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado y habiéndose cumplido cuantos requisitos
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentacién de instancias,
examen de las mismas y valoracion de los méritos alegados segun el baremo establecido, y
vista la propuesta de fecha 28 de febrero de 2023 de la Comisién de Valoracion determinada
en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar los puestos de trabajo segun anexo a esta Resolucion.

Segundo.— La toma de posesion de los destinos se efectuara conforme a lo establecido
en el articulo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolucién son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesién se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria publica.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendran la consideracién de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generaran derecho a indemnizacién por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no
podran participar en otro concurso en el plazo de los dos afos siguientes a la incorporacién
efectiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remocién, cese o supresion
de puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el pre-
sente concurso.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 38.4 de la Ley Orgéanica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Univer-
sitario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses con-
tados a partir del dia siguiente al de la publicacién de la presente, ante el Juzgado de lo
Contencioso-administrativo de Zaragoza, segun lo dispuesto en los articulos 8.3 y 14.2 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Alternativamente, se podra interponer contra esta Resolucion recurso de reposicion ante
este mismo érgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la publicacion de
la presente, en cuyo caso no cabra interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicioén interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos
30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 18 de abril de 2023.— El Rector. Por delegacion (Resolucion de 21 de enero de
2021, “Boletin Oficial de Aragon”, numero 20, de 1 de febrero de 2021). El Gerente, Alberto
Gil Costa.

16648

csv: BOA20230427007



Num. 79

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2023
ANEXO
. Caédigo L P - .
Apellidos y Nombre Puesto Denominacion Area Centros/Servicios Localidad
Departamento de Ciencia y Escuela de Ingenieria
Jesus Sanchez, Maria Carmen de 10926 | Jefe de Negociado |Tecnologia de Materialesy . g M Zaragoza
. Arquitectura
Fluidos

Departamento de . ’

( . . L Facul Filosof
Sancho Beltran, Susana 11910 | Jefe de Negociado |Geografiay Ordenacidn del acu tachleralsoso fay Zaragoza

Territorio
Gil Tenorio, Roberto 17216 Jefe de Negociado de Seccién de P.A.S. Servicio de P.A.S. y Nominas| Zaragoza
Personal Temporal

16649

csv: BOA20230427007



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/228/2023, de 27 de febrero, por la que se nombran a las personas integrantes de las vocalías y secretaría del Consejo Asesor del Emprendimiento en Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/493/2023, de 20 de abril, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN CUS/494/2023, de 20 de abril, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN CUS/495/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.
	ORDEN CUS/496/2023, de 21 de abril, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Taller en el Hospital Royo Villanova del Sector de Zaragoza I

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de Jefaturas de Negociado, de la escala administrativa.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Directora General de Personal, por la que se aprueban las listas definitivas de personas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Cuerpo de Profes

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la Di
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 9 de febrero de 2021, de la D

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Ingeniería Electrónica y Comuni



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/497/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón y el Consejo de la Juventud de Zaragoza, para el desarrollo de actuaciones
	ORDEN PRI/498/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación AMASOL para la realización de actuaciones de apoyo y prestación de servicios dirigidos a las familias monopare
	ORDEN PRI/499/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Aragonesa de Autores del Cómic por el que se concede una subvención nominativa para la organización
	ORDEN PRI/500/2023, de 13 de abril, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Asociación Provincial de Libreros de Teruel por el que se concede una subvención nominativa para la organizaci

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/501/2023, de 14 de abril, por la que se convocan ayudas para el apoyo al comercio de proximidad en pequeñas localidades y municipios.
	ORDEN ICD/502/2023, de 14 de abril, por la que se convocan para el ejercicio del año 2023, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ORDEN ICD/503/2023, de 14 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2023 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/504/2023, de 20 de abril, por la que se concede una subvención directa por razones de interés público a la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias para la financiación del plan de formación del año 2023, dirigido al personal de

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/505/2023, de 17 de abril, por la que se convoca el procedimiento de admisión en centros docentes sostenidos con fondos públicos en las enseñanzas de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso escolar 2023/2024.
	ORDEN ECD/506/2023, de 17 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales especial
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca a los agentes sociales, entidades sin ánimo de lucro e instituciones públicas a la presentación de solicitudes de reconocimiento de activi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 2 del Plan General de Ordenación Urbana (PGOU) 
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Propuesta de Plan Parcial de los Sectores 2 y 3 del Plan General de Ordenac
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 9 del Plan General de Ordenación Urbana de Bies
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de refor
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Ojos



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/501/2023, de 14 de abril, por la que se convocan ayudas para el apoyo al comercio de proximidad en pequeñas localidades y municipios.
	EXTRACTO de la Orden ICD/502/2023, de 14 de abril, por la que se convocan para el ejercicio del año 2023, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad Au
	EXTRACTO de la Orden ICD/503/2023, de 14 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2023 ayudas para la realización de actuaciones en materia de inversiones en recintos para Instituciones feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2023, presentada por Nedgia Aragón, SA,
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación del proyecto de explotación de la concesión “Amparines”, núm
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la revisión del plan de restauración de la concesión de explotación para recursos de la Sección C denominada “Ye

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Eon Plus Wts Capital Trust SP Z O.O. SP. J.
	RESOLUCIÓN de 17 de abril de 2023, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Estudios Ventilación, SL.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EXTRACTO de la Orden HAP/504/2023, de 20 de abril, por la que se concede una subvención directa por razones de interés público a la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias para la financiación del plan de formación del año 2023, dirigido

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de explotación porci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Aratria Asesores, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Pinseque (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de Línea Aérea de Media Tensión 13,2 Kv
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de rehabilitación de los edificios aislados “Pardi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la regularización de la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 531
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 381 denominado “Valle de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 461 denominado “Solano d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de la Garcipollera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada 
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete al trámite de información y participación pública el proyecto y el estudio de impacto ambiental del Proyecto microcentral hidroeléctrica para suministro de

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Piracés.




